Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government
Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé/Ministarstvo Industrije, Preduzetnistva i
Tergovine /Ministry of Industry, Entrepreneurship and Trade

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém - Ured Generalnog Sekretara - Office off the Secretary General

Ref.02/Nr. 349
Daté: 30.12.2025

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé, bazuar né nenin
18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 Pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe té
Agjencive t€ Pavarura (Gazeta Zyrtare, Nr. 7/01 Mars 2019), nenin 25 t& Ligjit Nr.08/L-017
pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit ( Gazeta Zyrtare nr. 19, daté 21.07.2022),
udhézimeve pér pérpilimin dhe zbatimin e planeve t€ integritetit t& pércaktuara me

Metodologjiné pér Planet e Integritetit, merr:

VENDIM

Miratohet Pérditésimi i Planit t& Integritetit i hartuar nga Grupi Punues, i caktuar me Vendimin
Nr.5416 daté 02.12.2025.

ARSYETIM

Ky vendim nxirret me qéllim t& p€rmbushjes s& obligimeve ligjore t& pércaktuara me Ligjin
Nr.08/L-017 pér Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit, né raport me detyrimet ¢
Administrates Qendrore dhe Agjencité ¢ Pavarura.

NE kuadér t€ késaj, sipas udhézimeve pér pérpilimin dhe zbatimin e planeve té integritetit t&
pércaktuara me Metodologjing pér Planet ¢ Integritetit, Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé
Industris€, Ndérmarrésisé dhe Tregtis€ ka miratuar Vendimin Nr.5416 daté 02.12.2025.

Znj. Kosovare Kelmendi né pozitén Zv.Udhéheqése e Divizionit t€ Inovacionit, caktohet
person pérgjegjés per monitorimin e zbatimit t€ Planit t& Integritetit, ¢ cila monitoron procesin
sipas Planit t€ Integritetit, zbatimin e masave t& pérmirésimit nga Institucioni, pérgatit treguesit
pér vlerésimin e efikasitetit dhe vlerésimin e rezultateve t& masave t& propozuara pér

pérmirésimin ¢ integritetit.

Nga ajo ¢faré u theksua mé sipér, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.




Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimii dérgohet:

Zyrés sé Sekrvetarit té Pérgjithshem;
Anétareve te Grupit Punues;

° Personit Pérgjegjés,

o Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit,

Arkivit.
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Deklarata e Integritetit

Plani i Integritetit &shté dokument strategjik, q& ka pér qéllim vendosjen e veprimeve pér sigurimin e
integritetit né& arritjen e objektivave t& Ministrisé, (¢ orientuara né ofrimin ¢ shérbimeve efikase me
pérgjegjési té larté morale, t& bazuara né transparencé dhe llogaridhénie pérgjaté realizimit (€
proceseve vendimmarrése (& Ministris¢ s¢ Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé ( MINT).

Plani i integritetit thekson pérkushtimin e Ministrisé pér & fuqizuar kontrollet ekzistuese operative né
ngritien e standardeve profesionale dhe aplikimin ¢ rregullave t& zbatueshme normative, pér
parandalimin dhe shmangien e veprimeve té mundshme qé& cenojné integritetin né arritjen e
objektivave dhe qéllimeve tona, si parakusht pér zhvillimin demokratik t€ institucioneve né kuptim
t& pérmirésimit t& transparencés dhe llogaridhénies sé institucioneve publike.

Me planin e integritetit do t& zbatohen n& ményré sistematike dhe gjithépérfshirése standardet ¢ larta
profesionale duke identifikuar rreziget ¢ mundshme, si dhe duke ndérmarré masa pér parandalimin e
situatave q& mund t€ cenojné integritetin e institucionit. Pérmes zbatimit t& veprimeve té pércaktuara
me planin e integritetit, rrjedhimisht do té forcohen vlerat etike dhe profesionale né Ministring e
Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé, q¢ mundésojné zbatimin e legjislacionit pér ngritjen ¢ besimit
té qytetaréve né institucionet publike.

MINT zotohet se gjaté fushéveprimtarisé s& saj do t& investojé né zhvillimin dhe forcimin e
kapaciteteve profesionale t& punonjésve t& Ministris¢, pér t& ofruar shérbimet efikase t€ bazuara né
vlera profesionale, neutralitet, profesionalizém, llogaridhénie, pérgjegjési dhe integritet.

U.d Sekretar i Pérgjithshém né Ministring e Industrisé,
Ndérmarrésisé dhe Tregtisé
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